
4/2023

Rozhovor s Ivetou Kochaníčkovou Cestování po Belgii
Úspěchy našich žáků Reportáže ze školních akcí

Autoklubík Úkol pro nejmenší Anketa



BALAnews
Úvodník

Milí čtenáři,

zdá se, že konečně začalo jaro. Věříme, že jste si užili pálení čarodějnic i 1. máj
mezi přáteli na nějakém skvělém místě. My rozhodně ano.

Jako vždy vám přinášíme řadu reportáží z různých oblastí. V cestovatelské
rubrice jsme navštívili Belgii, v Autoklubíku jsme si prohlídli nový sporťák.
Také jsme zažili spoustu legrace v rámci projektového dne.

Musíme však zklamat fanoušky fantasy příběhu Eadar – pokračování se
dočkáte až v dalších číslech. Tentokrát totiž otiskujeme první část nového
příběhu od Anežky Vičanové, který byl zaslán do literární soutěže mladých
autorů na téma „Zase na poslední chvíli“. Ale nemusíte se obávat – naši přátelé
z Eadaru se k nám zase vrátí.

Tak držte pěsti a čtěte BALAnews!

Linda Přibylová
šéfredaktor

4_2023 2



BALAnews

Obsah
Interview 5
Iveta Kochaníčková 5

Aktuality ze školy 7
Úspěch v Pangea 7
Reportáže z projektového dne 9
Velikonoční dílny 11
Zajímavosti 12

Příběh 13
Soutěžní příběh I. část 13

Cestování 15
Belgie 15
Dobroty z Belgie 18

Pro nejmenší 21
Zdravě či nezdravě 21

Sport 22
Nohejbal 22

Autoklubík 23
Revuelto 23

Anketa 24

4_2023 3



BALAnews

Po celé škole jsme 
schovali sběratelské 

kartičky 

BALAnews

Výzva pro naše 
fanoušky!

Kartiček bude dohromady 6. 

Každý měsíc se budeme snažit 
schovat indicie do novin.

Pozor! Kartičky mají ochranné prvky a 
nedají se kopírovat či jinak falšovat! 

Ti, kdo ve stanovený termín v 
červnu 2023 (bude oznámeno 

v novinách) donesou všech 
šest kartiček, budou součástí 

losování o zajímavé ceny. 

4_2023 4



BALAnews Interview
V tomto čísle jsme požádali o rozhovor paní učitelku Ivetu Kochaníčkovou,
která k nám přišla v tomto školním roce a vyučuje především jazyky, a to
dokonce tři – angličtinu, němčinu a španělštinu.

4_2023

Kdy jste se rozhodla stát učitelkou?
Rozhodnutí stát se učitelkou ve mě uzrávalo
delší dobu. Od malička jsem si přála
vyučovat. Hrála jsem si na paní učitelku a
sestřenice s bratranci byli mými žáky.
Později se to ve mně zlomilo a začala jsem
uvažovat i o jiném povolání, např.
překladatelství a tlumočnictví.

Jak jste se dostala k učitelství?
Po ukončení gymnázia jsem pracovala jako
aupair ve Španělsku. K mým povinnostem
patřilo nejen se starat o děti, ale také jim
dávat hodiny anglického jazyka. Tím jsem se
znovu nadchla pro učitelství.

Jaké jsou Vaše zájmy?
Velmi ráda čtu. Baví mě různé žánry, historická literatura, literatura faktu, populárně
naučná literatura, romány, mým nejoblíbenějším žánrem byla asi vždy fantastická
literatura. Mezi mé další koníčky patří sport. Miluju míčové hry a často hraju
badminton. Relaxuju u filmů a seriálů. Ráda také jezdím na výlety po okolí nebo do
zahraničí.

Kam jezdíte na dovolenou?
Většinou jezdím na místa, kde jsem ještě nebyla, abych mohla poznat zase něco
nového. Zatím jsou to evropské země a zbývá málo těch, které jsem ještě
nenavštívila. V budoucnu bych ale velmi ráda zavítala i do Latinské Ameriky, to je
můj sen. Samozřejmě mám v Evropě i oblíbené destinace, kterými jsou například
Španělsko a Itálie.

5



BALAnews Interview

4_2023

Máte nějakou zábavnou
vzpomínku, když jste chodila do
školy?
Na gymnáziu jsme měli na hodiny
hudební výchovy pana učitele, který
byl velmi zapálený hudebník. Jednou
při poslechu klasické hudby nás
nabádal, abychom zdokonalili
prožitek z hudby tím, že zavřeme oči
a pohodlně se usadíme, že
tak budeme vnímat líp.

Ve Španělsku mám hodně kamarádů
a známých, takže se tam vždy ráda
vracím. Itálie je zase zemí, ve které
se historie a kultura vyskytuje na
každém kroku a je radost si Itálii
procestovat.

6

Jaké je Vaše vysněné auto?
Žádné vysněné auto nemám. Preferuju
především vozidla typu crossover nebo
SUV, protože je z nich dobrý výhled a také
jsou bezpečná.

(Adam Kurel, 9.C)

V průběhu pečlivého poslouchání se ozvalo
hlasité chrápání mého spolužáka. Pan učitel
probral spáče tím, že potom celou hodinu
musel stát v pozoru.



BALAnews
Aktuality ze školy

Fenomenální úspěch naší spolužačky!

4_2023

Rádi bychom poděkovali naší žákyni Martině Vojtekové za skvělou reprezentaci

školy. V matematické soutěži Pangea se umístila na úžasném 1. místě z 12 934
účastníků. Postupuje tedy do finálového kola, které se bude konat v Nové
budově Národního muzea v Praze.

7

(Jan Polanecký, třídní učitel 5.D)

Co je Pangea?
Matematická soutěž pro žáky základních škol a víceletých gymnázií, kteří rádi řeší
matematické úlohy. Soutěž probíhá ve dvou kolech – školní a finálové kolo.

Ti nejlepší ze
školních kol (stejně
tak i Martina), budou
pozváni na finále do
Prahy, kde se bude
soutěžit o hodnotné
ceny.



BALAnews
Aktuality ze školy

V souvislosti s jejím úspěchem jsme požádali Martinu Vojtekovou o bleskový
rozhovor.

4_2023 8

Nejdříve bychom ti chtěli pogratulovat k
tak obrovskému úspěchu. Napadlo tě po
absolvování testu, že skončíš na prvním
místě?
Ne, nenapadlo.

Předpokládáme, že je matematika tvůj
nejoblíbenější předmět. Co dalšího tě
ještě ve škole baví?
Je to vlastně jedno jaký předmět, ale musí to
být zajímavé.

Věnuješ se matematice i ve svém volném
čase?
Ano, příprava na přijímací zkoušky
na gymnázium + matematické soustředění.

Už jsi přemýšlela nad svým budoucím povoláním, co bys chtěla dělat?
Ano, přemýšlela, ale na nic jsem nepřišla.

Máš nějaké koníčky - třeba nějaký sport?
Plavání.

Jaké bylo nejlepší jídlo, které jsi kdy jedla?
Palačinky od maminky

Chtěla bys něco vzkázat našim čtenářům?
Aby se více zajímali o četbu



BALAnews
Aktuality ze školy

Vše je jen iluze!

4_2023 9

(Klára Lašková3.D)

Dne 5.4.2023 navštívili 3.D a 3.C Muzeum fantastických iluzí Pavla Kožíška, které
je v centru Prahy ve Vodičkově ulici 31 u Václavského náměstí. Žáci si
vyzkoušeli kouzelnou židli nebo magickou místnost, která je proměnila v trpaslíka
nebo v obra. Děti se také proměnily v primabalerínu a prošly se hlavou dolů
po stropě místnosti. Zdá se vám to neuvěřitelné? Posuďte sami ve fotogalerii.  



BALAnews
Aktuality ze školy

Hravá Praha

4_2023

V rámci školního projektového dne 5.4.2023 nahlédla 7.C do minulosti. A to pomocí
bojové hry na známém a magickém místě – Vyšehradě. Nejen, že jsme si připomněli,
co všechno už z historie známe, ale získali jsme i spoustu nových informací.

10



BALAnews
Aktuality ze školy

Velikonoční dílny

4_2023

Dne 4.4.2023 jsme si udělali vௗnaší 5.D Velikonoční dílny. Byli pozvaní všichni, kteří
patří kௗnaší třídě. Tématem bylo pletení pomlázky zௗvrbových proutků a malování
dřívek. Pomlázku jsme pletli zௗosmi proutků, a to od vrchní části. Na opracovaná
dřívka mohly děti malovat velikonoční vzory. Velice se nám to líbilo a povedlo.

(Jan Polanecký, třídní učitel 5.D)
11



BALAnews
Zajímavosti

Nechcete přespat na hradě?

4_2023

Národní památkový ústav - státní hrad
Bezděz si Vás dovoluje pozvat k
zapojení se do kulturně-vzdělávacího
projektu POZNÁVÁME BEZDĚZ, jehož
součástí je soutěž: O PŘESPÁNÍ NA
HRADĚ za středověké hradní noci.

Rádi malujete a kreslíte, rádi
poznáváte nová místa, máte rádi
zábavu a dobrodružství? Tak neváhejte
a zapojte se do naší soutěže a zjistěte,
co všechno může jeden hrad nabídnout.
Dozvíte se o jeho historii, o stavební
stránce hradu, o významných
osobnostech, které s Bezdězem úzce
souvisí, stanete se badateli a budete
luštit rébus a pokud soutěž vyhrajete,
tak zažijete i jedinečné dobrodružství
středověké hradní noci s přespáním na
hradě, celou noc bude hrad pouze pro
vás.
Vítězné budou dvě třídy; vždy jedna ze
své kategorie. ŠANCE JE VELIKÁ!

12

Stačí splnit 2 podmínky:

• přijet se třídou na státní hrad Bezděz
(vstupné pro žáky 50 Kč) a
• namalovat nebo jinak vytvořit obrázky
Bezdězu a poslat je na státní hrad
Bezděz.



BALAnews
Story

Zase na poslední chvíli 
aneb cesta do Olomouce a Ostravy a zpátky

Bylo březnové pondělí, při kterém nebylo nejlepší počasí. Dostala jsem za úkol ze
školy napsat svoje vlastní mínění o městech na Moravě, konkrétně o Olomouci a
Ostravě. Moc se mi do toho nechtělo, ale co naplat, musela jsem. Měla jsem to
zadané od února, a i když jsem měla dost času, tak jsem se na to vykašlala. Dostali
jsme ve škole volno od středy až do pátku, kvůli státnímu svátku. Řekla jsem si, že
už to musím fakt udělat. Další týden to mám mít hotové a v pondělí prezentovat.

„Kájo, vypni ten počítač! Kazíš si oči! A pojď, už je večeře!“ mamka mě vyrušila

z přemýšlení. Tak jsem se zvedla a protáhla „táta měl pravdu,“ řekla jsem si,
„neměla bych sedět dlouho u počítače, ale není to spravedlivý. A já musím dělat
otravný věci do školy a chovat se v ní jako andílek…“ stěžovala jsem si po cestě ke
stolu. „Mami!“ řekla jsem nervózním hlasem, „víš jak jsem ti říkala o tom projektu?“
„Ano Kájo, pomatuju, co s ním má být? Jestli si správně pomatuji tak to bylo minulý
měsíc, co ses o tom zmínila“ odpověděla. „Nešlo by, že bych tam jela? V tom volnu,
co máme teďka.“ „V žádném případě!“ vstala od stolu mamka, ale táta jí chytil za
ruku a posadil jí zpátky. „Neboj, ona bude v pořádku, vždyť jí je čtrnáct,“ dodal, „ a
přitom by mohla navštívit mojí sestru na Den žen, ty víš, že je tam vždy sama.“ Řekl
a mrkl na mě a naznačil, že má vše, jak se říká, pod palcem. „Tak dobře, ale budeš
mi psát, ano?“ řekla mamka po půl hodině usilovného přemlouvání. „Jupí!“ zakřičela
jsem a dala mamce rychlou pusu na tvář. Tím řevem se probudil i můj pes a šel se
podívat, co se děje.

„Mami, jdu zavolat tetě, jo?“ řekla jsem a ani nečekala na odpověď a tryskově se
vřítila do pokoje a zavřela za sebou s prásknutím dveře. „Nepráskej s těmi dveřmi!“
slyšela jsem mamku křičet z obyváku. Protočila jsem jen očima a prozvonila svojí
tetu, která to po chvíli zvedla. „Ahoj teto! Jen se chci zeptat, jestli bych mohla přijet
k tobě ve středu… jasně a moc děkuju, ahoj!“ a s těmito slovy to ukončila.

4_2023 13



BALAnews
„Mami, můžu, a teta vás pozdravuje!“ zakřičela ze svého pokoje a poté si šla
lehnout a spát.

-v úterý večer-

„Kájo, prosím tě, vezmi Jonáška ven! Už zase stepuje u dveří.“ „Jasně za chvíli
tam budu!“, ta chvíle mi trvala asi půl hodiny, než jsem se vykodrcala ven. Když
jsme vyšli před byt, tak jsem se otočila na svého psa a začala mu vyprávět, jak
se moc těším na zítřek. „Jonáši, představ si, že zítra pojedu do Ostravy a poté do
Olomouce a úplně sama! A nebudu muset jít do školy.“ Takhle nám uplynula asi
hodina, když mi zazvonil telefon, od mamky. „Co asi potřebuje?“ řekla jsem si a
radši jí to zvedla. „Kde se touláte? Chudáček Jonášek, musí být už jistě hladový.“
„Mami a co já?“ řekla jsem jí. „Ty až potom…“ dořekla se smíchem a típla to.
Podívala jsme se dolů na Jonáše, který vrtěl ocasem a usmíval se. Probodla
jsem ho pohledem a sykla „jen se moc neusmívej, zítra jde s tebou táta!“ Nejspíš
to fungovalo, protože přestal vrtět ocasem a podíval se na mě pohledem, který
říkal: „to si ze mě děláš srandu?“ „No, nedělám, můžeš si za to sám.“

„Kájo, vstávej! Už máš asi jenom hodinu, než ti to pojede“ slyšela jsem svojí

mamku křičet z kuchyně a okamžitě mi došlo kolik je hodin. „Sakra!“ zařvala
jsem a rychle se běžela připravit. „Na, tady máš snídani“ řekla mi mamka
s úsměvem. Já jen poděkovala a sprintovala jsem na Hlavní nádraží. Tam jsem
se podívala na ceduli „tak za půl hodiny odjíždí vlak do Olomouce - České dráhy“
tak jsem šla k druhé pokladně a koupila si lístek a už jsem chtěla jít na
nástupiště si sednout a počkat, jenže jsem zahlédla, že za deset minut má přijet
Leo express. Běžela jsem hned k pokladně, kde se prodávají lístky Českých
drah. Doběhla jsem tam celá uřícená a ptala se: „ Mohla bych, prosím, vrátit
lístek do Olomouce?“ „Jasně, zlatíčko, ale musíš ten lístek vrátit na tu pokladnu,
kde sis ho koupila“. Jen jsem zakývala hlavou, poděkovala staré paní a běžela
k druhé pokladně.

- konec první části -

4_2023 14

(Anežka Vičanová, 8.B)

Story



BALAnews
Cestování

Ve vydání tohoto měsíce přinášíme informace a zajímavosti z Belgie –
země, kterou si asi většina z nás spojí s oblíbeným jídlem – hranolky.

4_2023

Brusel
je hlavním městem belgické
monarchie, ale i sídlo mnoha orgánů
Evropské unie a nachází se od naší

školy 920 km a jeli bychom tam cca

8 hodin a 30 minut. Doporučujeme:

15

Katedrála Sv. Michael a Gudula

Zábavní park Malá Evropa - přes
350 modelů známých evropských
budov ve zmenšeném měřítku 1:25,
naše republika je zde reprezentována
Prahou s orlojem

Royal Palace of Brussels – sídlo
belgického krále

Atomium – stavba znázorňující základní model buňky krystalové mřížky
železa - je zvětšena 165miliardkrát

(Adam Kurel, 9.C)



BALAnews
Cestování

(Natálie Mrázková, 7.A)

4_2023 16

Gent
je správním centrem vlámské
provincie Východní Flandry. Leží na
soutoku Šeldy a Leie, zhruba 55 km
západně od Bruselu. Kdybychom se do
Gentu chtěli dostat od naší školy, tak
nám to zabere zhruba 10 hodin a ujeli
bychom cca 1000 km. Dříve byl Gent
velmi významným a prosperujícím
centrem, dnes je hlavně univerzitním a
přístavním městem. Jako vždycky tu
máme nějaká ta zajímavá místa, kam
se podívat.

Katedrála sv. Bavona - výzdoba
katedrály je velmi bohatá a můžeme
tam vidět 21 či 22 oltářů.

Zvonice Belfort – symbol
samostatnosti a nezávislosti města, v
roce 1377 byl na její vrchol přidán
drak.

Nábřeží Graslei – jedno
z nejnádhernějších nábřeží.

Kostel sv. Mikuláše - vystavěn ve
stylu šeldské gotiky a dříve sloužil jako
pozorovatelna.

Hrad Gravensteen – středověký hrad,
také je to příklad světské gotiky.



BALAnews
Cestování

(Veronika Plocková 7.A)

4_2023

Bruggy
se nacházejí na severozápadě Belgie,
přibližně 90 km od Bruselu. Jsou správním
a historickým centrem provincie Západní
Flandry. Žije zde přibližně 119 tisíc
obyvatel.
Bruggy bývají často označovány jako
„Benátky severu“, jelikož jsou protkány sítí
kanálů, tvořených řekou Reie.
Plavba čluny po městských kanálech je
oblíbenou turistickou atrakcí. V Bruggách
můžete navštívit např. největší bruggskou
památku vysokou zvonici Halle, která
uvnitř skrývá zvonkohru s 47 zvony nebo
Muzeum belgické krajky.

Pro milovníky čokolády je tu
čokoládovna, kterou najdete na
Wijnzakstraat, kde můžete ochutnat
čokoládu, ale i ji vyrobit a také
zakoupit. Také je zde pivovar Half
Moon, ve kterém se pivo vyrábí od
roku 1856.
Historické centrum Brugg bylo roku
2000 zapsáno do Seznamu světového
dědictví UNESCO. Jeho podoba se za
poslední staletí příliš nezměnila, a
proto si uchovalo svůj středověký ráz
a architekturu.
Roku 2002 byly Bruggy vybrány jako
Evropské hlavní město kultury.
Bruggy jsou krásné město, které stojí
za to někdy navštívit.



BALAnews
Cestování

Belgičané jsou milovníci jídla. Díky vynikajícímu jídlu a pivu, jsou jejich 
speciality oblíbené po celém světě. 

Waterzooi
je belgická polévka se zeleninou
a rybou nebo kuřecím masem.

Belgická kuchyně má mnoho

společného s francouzskou. I

v Belgii se jako dezert často podává
sýr. Nejlepší pověst v plejádě

belgických sýrů mají tzv. trapistické
sýry, tedy takové, které se vyrábí

podle původních klášterních receptur.

Sýry si můžete namísto dezertu

vychutnat právě spolu s místními pivy
a po jídle si dát pro změnu něco
sladkého.

Belgické pivo je známé po celém

světě pro svou kvalitu a rozmanitost.
Belgické pivovary vyrábějí více než
1500 druhů piva, včetně tradičních piv

jako jsou Lambic, Saison
a Dubbel.

4_2023 18

Moules-frites jsou vařené mušle s

hranolky (které jsou obvykle tlusté a
křupavé) a dipem. Tento pokrm je
oblíbený během letních měsíců a je
velmi populární v restauracích podél
belgického pobřeží.



BALAnews
Cestování

Belgická čokoláda a pralinky jsou mezi návštěvníky Belgie velmi
populární a jsou často kupovány jako suvenýry pro přátele a
rodinu.

Belgické pralinky jsou vyráběny ručně a

obvykle jsou vyráběny ze surovin nejvyšší
kvality, jako jsou čerstvá smetana, máslo a
kvalitní čokoláda. Tyto pralinky jsou často
zdobené ručně a mohou mít různé příchutě a
náplně, včetně karamelu, marcipánu, oříšků,
ovocných příchutí a dalších.

V Belgii se také vyrábí několik druhů
domácí limonády z malin, jahod,
limetek a pomerančového džusu s
ledem.

Belgické vafle jistě patří mezi to

nejskvělejší, za co můžeme být
Belgičanům vděční. Jemné těstíčko
posypané cukrem nebo doplněné
ovocem, šlehačkou či čokoládou snad
nemůže nikomu nechutnat.

4_2023 19

(Klára Lašková, 3.D)



BALAnews

Možná to podle
fotografie není
jasné, ale příště se
vracíme do střední
Evropy.

4_2023 20



BALAnews
Pro nejmenší

Jídlo, které vidíš na obrázku, považujeme za nezdravé, tzv. junk food.
Nakreslíš do rámečku jeho zdravější alternativu?

4_2023 21



BALAnews
Sport

Tentokrát vás seznámíme s jedním ze sportů, jehož kořeny nalezneme v
České republice.

4_2023

(Vendelín Mačák, 4.B)

Nohejbal je míčový společenský

sport pocházející z Československa.
Nejstarší počátky hry se datují do roku

1921, kdy v obci Řitka začal pořádat

místní místostarosta soutěž v

překopávání pivních tácků přes
stůl. V roce 1922 členové fotbalového

klubu Slavia Praha začali hrát hru
zvanou „fotbal přes šňůru“, protože až
později se nohejbal začal hrát přes síť.

22

Roku 1936 byla napsána první oficiální pravidla. První pohár se hrál roku 1940. Od
roku 1962 byl nohejbal považován za rekreační sport, také v tomto roce byla

založena Česká nohejbalová liga, ale pouze v Praze. V roce 1971 byl založen Český
nohejbalový svaz.

Nohejbal je velmi populární v Česku a na Slovensku, ale
také v Rumunsku, Maďarsku, Brazílii, Švýcarsku,
Rakousku, Chorvatsku a Francii. Pravidla jsou v
amatérské variantě variabilní - někdy se hraje do 11
bodů, někdy do 10 bodů a někdy dokonce do 15 či 25 bodů.
Někdy se hraje "na ztráty", jindy se boduje rovnou, "beze
ztrát". Na mistrovstvích světa se hraje na jeden dopad a
do 11 bodů s tím, že dané mužstvo musí vyhrát o 2 body.

Nejslavnější soutěž se na počest tatíčka zakladatele
pořádá v původní středočeské obci Řitka a nazývá se

Řitecká smeč.



BALAnews
Autoklubík

Nové očekávané Lamborghini je oficiálně tady, jmenuje se Revuelto.

4_2023
(Katarína Kudláčová, 9.C)

23

Tento nástupce Aventadoru je historicky

prvním plug-in hybridem slavné
značky, který si zachovává tradiční
atmosférický vidlicový dvanáctiválec
spolupracující s trojicí elektromotorů.

Můžeme ho chápat jako dárek k 60.
výročí založení automobilky. Auto je

jmenuje Revuelto po španělském
bojovém býkovi.

Má systémový výkon 1 015 koní. Součástí tradičního pohonu všech kol je také nová

osmistupňová dvouspojková převodovka. Hybrid pracuje s třinácti jízdními
režimy, které obsahují i čistě elektrický s nejvyšším výkonem 180 koní.
Maximální dojezd čistě na elektřinu je necelých 10 kilometrů a silnému motoru trvá
opětovné nabití baterie jen šest minut.

Lamborghini zabere zrychlení z 0 na 100 km/h jen 2,5 sekundy, dvoustovkou jede
za méně než sedm sekund a maximální rychlost dosahuje 350 kilometrů v
hodině. Má plně karbonovou přední strukturu.

Lamborghini říká, že představuje
nový designový jazyk. Jeho silueta
připomíná model Aventador.
Nejvýraznějším designovým rysem

je písmeno Y, jasně viditelné na
denním světle, které supersport
spojuje s moderními leteckými
prvky.

Inspirace vojenskými stíhačkami je u Lamborghini více než desetiletou
tradicí.



BALAnews
Anketa

(Adam Kurel, 9.C, Olexsandra Rishko, 6.B, Marléne Fleur Cymbalista, 6.B,
Marie Ciglerová 6.C)

Tentokrát otázka zněla – Máte rádi hranolky?

Celkem jsme tentokrát oslovili 260 respondentů. 

Ano odpovědělo – 229 respondentů

Ne odpovědělo – 31 respondentu

4_2023 24

Ano
88%

Ne
12%



Na vydání tohoto čísla BALAnews spolupracovali:

Vít Holoubek (9.C), Adam Kurel (9.C), Katarína Kudláčová (9.C), Anežka Vičanová (8.B), 
Natálie Mrázková (7.A), Magdalena Pauková (7.A), Veronika Plocková (7.A), 
Olexsandra Rishko (6.B), Marléne Fleur Cymbalista (6.B), Kapybara (6.B), Vendelín 

Mačák (4.B), Klára Lašková (3.D) a další ...

Vaše reakce, nápady a připomínky si rádi přečteme na emailu 
redakce@zsbalabenka.cz

Bez písemného svolení vydavatele (ZŠ a MŠ Na Balabence) je zakázáno jakékoliv 
užití části nebo celku díla, zejména rozmnožování a šíření jakýmkoliv způsobem 
(mechanickým nebo elektronickým) v českém nebo jiném jazyce.

Všechna vydání novin naleznete na: https://www.zsbalabenka.cz/zakladni-
skola/skolni-noviny/

BALAnews
Spolupracovali

Název tisku: BALAnews
Periodicita: měsíčník
Vydává: ZŠ Na Balabence, Na Balabence 800, 190 00  Praha 9
Náklad: 5 tisků, online
Datum vydání: 30.4.2023
Kontakt: redakce@zsbalabenka.cz

4_2023 25



BALAnews
Písemné a obrazové zdroje

https://cs.wikipedia.org/wiki/Loty%C5%A1sko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gent

https://www.zivotnacestach.cz/stitek/tri-veze/

https://mapy.cz/zakladni?source=osm&id=101550297
0&x=3.7196533&y=51.0572375&z=18

https://www.turistika.cz/mista/gent-nabrezi-
graslei/detail

https://www.cestujlevne.com/obrazky/18/57/1857-
1200w.jpg

https://dcontent.inviacdn.net/shared/img/web-
830/2018/2/15/m0/563346.jpg

https://dcontent.inviacdn.net/shared/img/web-
830/2018/2/15/m0/563347.jpg

https://res.cloudinary.com/ara/image/upload/c_fit,
w_800,q_auto/163.jpg

https://www.protravel.cz/img/__galerie/46501-
66290-52418-51259-65912.jpg

https://zajezdy.radynacestu.cz/img/w-1180,h-
660,qr-1/2019-12-09/shutterstock-1425099191.jpg

Mini-Evropa.jpg (400×300) (kr-kralovehradecky.cz
Atomium)
Royal-Palace.jpg (2400×1350) (planetofhotels.com)
1864-1200w.jpg (1200×727) (cestujlevne.com)
Views_of_Balatonfüred_and_Lake_Balaton_from_Tih
any_Peninsula,_Hungary.jpg (2048×1536) 
(wikimedia.org)
21411-17749-42562-69118-49726.jpg (900×600) 
(protravel.cz)
https://omalovanky.luksoft.cz/jidlo/hranolky-
A4.php

4_2023 26


